- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２４年３月１５日）

 前回（３月８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、

本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

  特任研究員２名の採用について、審議の結果、承認された。

２．外国人招へい研究員の受入れについて

  外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．平成２４年度情報科学研究科の組織運営について

  標記のことについて、審議の結果、各専攻長から今年度中に意見を集約することと

し、継続審議とした。

４．平成２４年度研究科内各種委員会等委員の選出について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．学生異動について

  休学１名、退学２名の学生異動について、審議の結果、承認された。

６．情報科学研究科規程の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．博士後期課程学生への学生支援策について

  標記のことについて、審議の結果、基本的な方向性が承認され、具体化に向け検討

することとし、継続審議とした。

【報告事項】

１．平成２４年度教員の兼任について

標記のことについて、報告があった。

２．平成２４年度間接経費配分（案）について

標記のことについて、報告があった。

３．その他

・平成２３年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会について、報告があった。

・平成２３年度計画達成状況評価シートについて、作成依頼があった。

・公的研究費の不正使用防止に関する研修会の開催について、参加依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２４年４月５日（木）１０時３０分から、情報系総合研究棟

会議室で開催することが、確認された。